
 

 

Администрация Богородского муниципального округа  

Нижегородской области  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

11.07.2025                                                                                                 № 3003 

 

 

О внесении изменения в план реализации муниципальной программы 

«Информационное общество Богородского муниципального округа 

Нижегородской области» на 2025 год, утвержденный постановлением 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области от 12.12.2024 № 5871 

 

 

 

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Богородского муниципального 

округа Нижегородской области, утвержденным постановлением 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области от 21.09.2022 № 3603, администрация Богородского муниципального 

округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в план реализации муниципальной программы 

«Информационное общество Богородского муниципального округа 

Нижегородской области» на 2025 год, утвержденный постановлением 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области от 12.12.2024 № 5871 (с изменениями, внесенными постановлениями 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области от 19.02.2025 № 653, от 20.05.2025 № 2078), изменение, изложив его 

в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Богородская газета». 

 

 

 

Глава местного самоуправления                                                      А.Н.Коротков 

 

 
Н.А.Дудин 

2-38-35 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

 

к постановлению администрации  

Богородского муниципального  

округа Нижегородской области 

от 11.07.2025 № 3003 

 

«УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации 

Богородского муниципального 

округа Нижегородской области 

от 12.12.2023 № 5871 
 

ПЛАН 

реализации муниципальной программы 

«Информационное общество Богородского муниципального округа Нижегородской области» на 2025 год 
 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

Срок Непосредственный результат 

(краткое описание) 

Объемы финансового обеспечения, тыс. руб. 

начала 

реализации 

окончания 

реализации 
Наименование  Ед. 

изм. 

Значение Средства 

местного 

бюджета 

Средства 

областного 

бюджета 

Средства 

федерального 

бюджета 

Проч

ие 

источ

ники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Всего по муниципальной программе (программе) x x x 21776,68 4169,40 0 0 

Подпрограмма 1. Обеспечение функционирования единой 

дежурной диспетчерской службы и совершенствование работы 

системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по 

единому номеру «112» в Богородском муниципальном округе 

х х х 10080,62 0 0 0 



 

 

 

2 

 

Нижегородской области 

Основное мероприятие 

1. Обеспечение 

функционирования 

МКУ «ЕДДС» 

МКУ «ЕДДС» 01.01.2025 31.12.2025    9162,35 0 0 0 

Мероприятие 1.1. 

Обеспечение 

функционирования 

телекоммуникационной 

инфраструктуры 

системы-112 на 

территории 

Богородского 

муниципального округа 

Нижегородской 

области 

МКУ «ЕДДС» 01.01.2025 31.12.2025 Сокращение 

среднего 

времени 

комплексного 

реагирования 

экстренных 

оперативных 

служб на 

вызовы 

(обращения) 

населения по 

номеру «112» на 

территории 

Богородского 

муниципального 

округа по 

сравнению с 

2020 годом 

% 1 9162,35 0 0 0 

Мероприятие 1.2. 

Совершенствование 

информационно-

технической 

инфраструктуры 

системы-112 

МКУ «ЕДДС» 01.01.2025 31.12.2025 Сокращение 

экономического 

ущерба при ЧС 

и 

происшествиях 

на территории 

Богородского 

муниципального 

округа, в 

котором 

% 2     



 

 

 

3 

 

развернута 

система-112, по 

сравнению с 

экономическим 

ущербом в 2020 

году 

Мероприятие 1.3. 

Обучения персонала 

системы-112 

МКУ «ЕДДС» 01.01.2025 31.12.2025 Сокращение 

среднего 

времени 

обработки 

сообщений о 

ЧС, несущих 

информацию об 

угрозе или 

факте 

возникновения 

по сравнению с 

экономическим 

ущербом в 2020 

году 

% 1     

Мероприятие 1.4: 

Организация и 

проведение 

информирования 

населения 

Богородского 

муниципального округа 

о создании и 

функционировании 

системы-112 

МКУ «ЕДДС» 01.01.2025 31.12.2025 Снижение числа 

пострадавших 

при ЧС и 

происшествиях 

на территории 

Богородского 

муниципального 

округа, в 

котором 

развернута 

система-112 по 

сравнению с 

2020 годом 

% 1     



 

 

 

4 

 

    Снижение числа 

погибших при 

ЧС и 

происшествиях 

на территории 

Богородского 

муниципального 

округа, в 

котором 

развернута 

система-112 по 

сравнению с 

2020 годом 

% 1     

Основное мероприятие 

2. Укрепление 

материально-

технической базы 

МКУ «ЕДДС» 01.01.2025 31.12.2025 - - - 918,27 0 0 0 

Мероприятие 2.1: 

Обеспечение 

бесперебойного 

электроснабжения 

технических средств 

МКУ «ЕДДС» 01.01.2025 31.12.2025 - - - 0 0 0 0 

Мероприятие 2.2 

Оснащение системой 

телефонной связи, 

обеспечивающей прием 

информации 

одновременно от 

нескольких абонентов 

(мини АТС с 

реализацией функции 

многоканального 

телефонного номера) 

МКУ «ЕДДС» 01.01.2025 31.12.2025 - -  918,27 0 0 0 



 

 

 

5 

 

(п. 3.13.7.2 ГОСТ) 

Подпрограмма 2. Информационная среда х х х 7953,00 4169,40 0 0 

Основное мероприятие 

1. Оказание частичной 

финансовой поддержки 

средствам массовой 

информации, 

входящим в Реестр 

средств массовой 

информации 

МАУ 

«Редакция 

газеты 

«Богородская 

газета» 

01.01.2025 31.12.2025 х х х 4838,07 4169,40 0 0 

Мероприятие 1.1. 

Издание «Богородской 

газеты» 

МАУ 

«Редакция 

газеты 

«Богородская 

газета» 

01.01.2025 31.12.2025 Количество 

номеров газеты в 

год 

Шт. 102 4838,07 4169,40 0 0 

Мероприятие 1.2. 

Участие сотрудников в 

семинарах с целью 

повышения 

профессионального 

мастерства и правовой 

грамотности 

МАУ 

«Редакция 

газеты 

«Богородская 

газета» 

01.01.2025 31.12.2025 - - - 0 0 0 0 

Мероприятие 1.3. 

Развитие собственной 

службы 

распространения 

газеты 

МАУ 

«Редакция 

газеты 

«Богородская 

газета» 

01.01.2025 31.12.2025 - - - 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

2. Использование 

предоставляемой 

статистической 

информации 

Отдел ИТ 01.01.2025 31.12.2025 х х х 150,00 0 0 0 

Мероприятие 2.1. Отдел ИТ 01.01.2025 31.12.2025  - - 150,00 0 0 0 



 

 

 

6 

 

Публикация 

муниципальных 

правовых актов 

органов местного 

самоуправления в 

спецвыпуске «Будни» 

Основное мероприятие 

3. 

Всестороннее 

информационное 

освещение социально-

экономического и 

общественно-

политического 

развития Богородского 

муниципального округа 

Нижегородской 

области 

Отдел ИТ 01.01.2025 31.12.2025 х х х 0 0 0 0 

Мероприятие 3.1. Сбор, 

анализ и обобщение 

информации  

Отдел ИТ 01.01.2025 31.12.2025 - - - 0 0 0 0 

Мероприятие 3.2. 

Направление 

информации о 

социально-

экономическом и 

общественно-

политическом развитии 

Богородского 

муниципального округа 

Нижегородской 

области в МАУ 

«Редакция газеты 

Отдел ИТ 01.01.2025 31.12.2025 - - - 0 0 0 0 



 

 

 

7 

 

«Богородская газета» 

Основное мероприятие 

4. 

Реализация 

мероприятий в сфере 

информационных 

технологий 

Отдел ИТ 01.01.2025 31.12.2025 х х х 2963,93 0 0 0 

Мероприятие 4.1. 

Приобретение 

компьютерной и 

оргтехники 

Отдел ИТ 01.01.2025 31.12.2025 - - - 2963,93 0 0 0 

Подпрограмма 3. Обеспечение сохранности, комплектования, учета 

и использования архивных документов Богородского 

муниципального округа Нижегородской области 

х х х 3743,06 0 0 0 

Основное мероприятие 

1. Обеспечение 

функционирования 

МКУ «Богородский 

архив» 

МКУ 

«Богородский 

архив» 

01.01.2025 31.12.2025 х х х 3461,75 0 0 0 

Мероприятие 1.1. 

Предоставление 

муниципальной услуги 

физическим и 

юридическим лицам  

МКУ 

«Богородский 

архив» 

01.01.2025 31.12.2025 Увеличение 

количества 

предоставления 

муниципальных 

услуг 

физическим и 

юридическим 

лицам 

шт. 3700 3461,75 0 0 0 

Мероприятие 1.2. 

Обеспечение 

организации хранения 

и комплектования 

архивных документов 

МКУ 

«Богородский 

архив» 

01.01.2025 31.12.2025 Увеличение 

количества 

поступления 

единиц 

хранения 

(документов) 

ед. 

хр. 

1600 0 0 0 0 



 

 

 

8 

 

Основное мероприятие 

2. Укрепление 

материально-

технической базы 

МКУ 

«Богородский 

архив» 

01.01.2025 31.12.2025 х х х 281,31 0 0 0 

 

Условные обозначения используемые в Плане 

 
МАУ «Редакция газеты «Богородская газета» - Муниципальное автономное учреждение «Редакция газеты «Богородская газета»; 

МКУ «Богородский архив» - Муниципальное казенное учреждение Богородского муниципального округа Нижегородской области 

«Богородский архив»; 

МКУ «ЕДДС» - Муниципальное казенное учреждение Богородского муниципального округа Нижегородской области «Единая дежурно-

диспетчерская служба»; 

Отдел ИТ - отдел информационных технологий администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области. 

СЭДО - система электронного документооборота Правительства и органов исполнительной власти Нижегородской области. 

 

____________________». 


